

Hà Lam, ngày 04 tháng 09 năm 2024

**KẾ HOẠCH  
GIÁO DỤC TỔ GDTC-NT, NĂM HỌC 2024-2025**

**I. CĂN CỨ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH**

Căn cứ Hướng dẫn số 185/PGDĐT ngày 22/8/2024 của phòng GD&ĐT huyện Thăng Bình về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục cấp THCS năm học 2024-2025.

Thực hiện Kế hoạch số 27/KH-LQĐ ngày 31/8/2024 của Trường THCS Lê Quý Đôn về Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2024-2025.

Căn cứ vào kết quả năm học 2023-2024 của tổ GDTC-NT.

Tổ GDTC-NT xây dựng kế hoạch giáo dục năm học 2024-2025, cụ thể như sau:

**II. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH**

**1. Điểm mạnh**

**a) Về đội ngũ giáo viên**

- Có 7 GV, tất cả GV trong tổ đều biên chế, có trình độ đạt chuẩn 6 và 1 không đạt chuẩn

- Hầu hết GV có bề dày thâm niên công tác, có kinh nghiệm giảng dạy và nghiệp vụ sư phạm cao, có tinh thần học hỏi trao đổi kiến thức lẫn nhau và cập nhật thông tin để nâng cao chuyên môn nghiệp vụ.

- Tập thể tổ luôn đoàn kết, hoà nhã trong quan hệ, tương trợ giúp đỡ lẫn nhau khi gặp khó khăn để hoàn thành tốt nhiệm vụ.

- Được sự quan tâm giúp đỡ của BGH nhà trường tạo điều kiện thuận lợi cho tổ thực hiện tốt nhiệm vụ năm học.

**b) Về học sinh**

- Chất lượng hai mặt giáo dục nhiều năm trở lại đây luôn ổn định, tỷ lệ học sinh lên lớp thăng bằng đạt tỉ lệ cao

- Phong trào bồi dưỡng học sinh giỏi, học sinh năng khiếu luôn được duy trì.

- Phần lớn CMHS đã quan tâm và đầu tư tốt cho con em trong học tập, học sinh ngoan và có ý thức rèn luyện, thi đua trong học tập.

**2. Điểm yếu**

- Một số học sinh còn ham chơi, chay lười trong học tập làm ảnh hưởng đến việc thực hiện đổi mới phương pháp dạy học và chất lượng học tập.

- Đồ dùng dạy học cho bộ môn còn hạn chế cũng gây không ít khó khăn trong việc dạy và học, đa số tận dụng đồ dùng cũ nay đã sắp hỏng.

- Một bộ phận CMHS quan tâm chưa đúng mức đến học sinh, phụ huynh đi làm ăn xa gửi con cho ông bà chăm sóc nên việc khó khăn trong công tác phối hợp giáo dục.

### **III. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM**

1. Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, xây dựng “Trường học hạnh phúc”, kiến tạo môi trường giáo dục an toàn, nhân ái gắn với việc đổi mới hoạt động giáo dục của nhà trường, rèn luyện phẩm chất chính trị, đạo đức lối sống, kĩ năng sống, trách nhiệm đối với xã hội, cộng đồng của học sinh.

2. Thực hiện tốt nội dung chương trình, kế hoạch dạy học CTGDPT năm 2018.

3. Tiếp tục đổi mới, nâng cao chất lượng dạy học, chất lượng giáo dục hướng nghiệp, định hướng phân luồng. Xây dựng kế hoạch dạy học theo đhường phát triển phẩm chất và năng lực học sinh. Tham gia có hiệu quả chất lượng các hội thi, cuộc thi. Tăng cường nâng cao chất lượng giáo dục đại trà, đặc biệt chất lượng thi tuyển sinh lớp 10, chất lượng học sinh giỏi, học sinh năng khiếu.

4. Đẩy mạnh hơn nữa việc đổi mới, vận dụng các phương pháp, hình thức và kỹ thuật dạy học tích cực, đa dạng hình thức tổ chức dạy học, kiểm tra, đánh giá; chú trọng các hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp.

5. Tập trung đầu tư và nâng cao chất lượng đội tuyển học sinh năng khiếu TD&TT.

### **IV. NHIỆM VỤ CỤ THỂ**

#### **1. Công tác chính trị tư tưởng**

##### **1.1. Đối với giáo viên**

###### **a) Nội dung**

- Chấp hành nghiêm túc chủ trương, đường lối, nghị quyết của Đảng; chính sách, pháp luật của Nhà nước; những quy định của ngành, đơn vị về đạo đức nhà giáo. Nâng cao ý thức trách nhiệm học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

- Tăng cường nâng cao nhận thức chính trị tư tưởng, bản lĩnh cho CBGVNV, xây dựng đội ngũ thật sự gắn bó đoàn kết, trách nhiệm.

###### **b) Biện pháp**

- Tăng cường nâng cao nhận thức chính trị tư tưởng, bản lĩnh cho CBGVNV.

- Không trốn tránh trách nhiệm và luồng đẩy công việc cho người khác, kiên quyết đấu tranh chống các tệ nạn xã hội, làm tốt công tác phê bình và tự phê bình.

- Quan hệ tốt với đồng nghiệp với địa phương nơi cư trú.

- Luôn tu dưỡng và rèn luyện đạo đức suốt đời, là tấm gương sáng để HS noi theo.

##### **1.2. Đối với học sinh**

###### **a) Nội dung**

- Thực hiện tốt 12 điều quy định và nội quy nhà trường, có ý thức xây dựng

lớp, có tinh thần tự quản cao, bảo quản tốt tài sản, cây xanh của trường, của lớp, ...

- Tôn trọng, lễ phép với thầy cô giáo và những người lớn tuổi.
- Đoàn kết thân ái với bạn bè, tham gia tốt các hoạt động của trường và lớp.
- Tham gia gây quỹ giúp đỡ các bạn nghèo, khuyết tật đủ điều kiện đến trường.

### **b) Biện pháp**

- Thường xuyên kiểm tra, nhắc nhở nề nếp, tác phong HS.
- Giáo dục học sinh thông qua 5 điều Bác Hồ dạy và lời hứa của đội viên.

## **2. Các hoạt động chuyên môn**

### **2.1. Củng cố và nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện**

#### **a) Về kế hoạch dạy học**

- Thực hiện kế hoạch dạy học 6 buổi/tuần, có 35 tuần thực học (học kỳ I gồm 18 tuần bắt đầu từ ngày 05/9/2024 kết thúc ngày 12/01/2025, học kỳ II gồm 17 tuần bắt đầu từ ngày 20/01/2025 kết thúc 31/5/2025;

- Thực hiện kế hoạch giáo dục theo Công văn 5512/BGDDT-GDTrH ngày 18/12/2020 và Công văn số 3935/BGDDT-GDTrH ngày 30/7/2024 của Bộ GD&ĐT về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2024-2025; Công văn số 2050/SGDĐT-GDTrH ngày 15/8/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Nam về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2024-2025; Hướng dẫn số 185/PGDĐT ngày 22/8/2024 của phòng GD&ĐT huyện Thăng Bình về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục cấp THCS năm học 2024-2025.

- Chú trọng công tác bồi dưỡng học sinh năng khiếu, TDTH; tổ chức các hoạt động giáo dục trải nghiệm, hướng nghiệp phù hợp với đối tượng học sinh.

#### **b) Về hồ sơ sổ sách cá nhân, tổ, trường và kế hoạch bài dạy**

- Hồ sơ sổ sách thực hiện theo quy định tại Thông tư số 32/2020/TT-BGDDT ngày 15/9/2020 và Chỉ thị 138/CT-BGDDT ngày 18/01/2019 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT.

- Thực hiện số hóa trong văn bản điện tử qua Website, Zalo, Email,...hạn chế không thực hiện văn bản giấy trong chỉ đạo.

### **2.2. Đổi mới phương pháp dạy học, hình thức dạy học, kiểm tra và đánh giá**

#### **a) Đổi mới phương pháp dạy học và hình thức dạy học**

- Xây dựng kế hoạch bài dạy bảo đảm các yêu cầu về phương pháp dạy học, kĩ thuật dạy học, kiểm tra, đánh giá, thiết bị dạy học và học liệu, nhằm phát triển phẩm chất, năng lực của học sinh trong quá trình dạy học; việc xây dựng kế hoạch bài dạy bảo đảm đủ thời gian để học sinh thực hiện nhiệm vụ học tập đã đặt ra, tránh việc áp dụng hình thức, khuôn mẫu trong việc xây dựng kế hoạch bài dạy. Tiến trình dạy học mỗi bài học được xây dựng thành các hoạt động học với mục tiêu, nội dung, sản phẩm học tập cụ thể mà học sinh phải hoàn thành, cách thức thực hiện linh hoạt để tổ chức dạy học phát huy tính tự học, chủ động, sáng tạo của học sinh.

- Khuyến khích tổ chức các hoạt động văn hóa-văn nghệ, thể dục-thể thao trên cơ sở tự nguyện của học sinh, phù hợp với đặc điểm tâm sinh lý lứa tuổi; tăng cường giao lưu, hợp tác nhằm thúc đẩy hứng thú học tập của học sinh, bổ sung hiểu biết nhằm bảo vệ, phát huy về các giá trị văn hóa truyền thống dân tộc và tiếp thu tinh hoa văn hóa của nhân loại. Tiếp tục thực hiện tốt việc sử dụng di sản trong dạy học một số môn học, hoạt động giáo dục phù hợp.

- Thực hiện các nhiệm vụ chuyển đổi số trong hoạt động dạy học và quản lý giáo dục của các cấp theo lộ trình, bao gồm ứng dụng công nghệ thông tin trong việc đổi mới phương pháp và hình thức tổ chức dạy học, kiểm tra, đánh giá; ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý quá trình dạy học và quản trị nhà trường.

### **b) Thực hiện hiệu quả các phương pháp và hình thức kiểm tra, đánh giá**

- Thực hiện việc đánh giá học sinh trung học cơ sở theo quy định; xây dựng kế hoạch kiểm tra, đánh giá phù hợp với kế hoạch dạy học; không kiểm tra, đánh giá vượt quá yêu cầu cần đạt hoặc mức độ cần đạt của chương trình giáo dục phổ thông;

- Thực hiện có hiệu quả các hình thức, phương pháp kiểm tra, đánh giá áp dụng cho đánh giá thường xuyên và đánh giá định kì.. Đối với các môn học, hoạt động giáo dục đánh giá bằng nhận xét, khuyến khích thực hiện việc kiểm tra, đánh giá định kì thông qua bài thực hành, dự án học tập phù hợp với đặc thù môn học, hoạt động giáo dục. Việc đổi mới phương pháp, hình thức kiểm tra, đánh giá các môn học phải bảo đảm yêu cầu về tính trung thực, khách quan, công bằng, đánh giá chính xác kết quả học tập và rèn luyện của học sinh.

- Về việc kiểm tra, đánh giá lại theo quy định Thông tư 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20/7/2021 của Bộ trưởng Bộ GDĐT Quy định về đánh giá học sinh trung học cơ sở và trung học phổ thông, học sinh chưa đủ điều kiện lên lớp có quyền được đánh giá lại đối với các môn học chưa đạt yêu cầu theo quy định tại Điều 14. Trường hợp học sinh không có nguyện vọng được đánh giá lại tất cả các môn học chưa đạt yêu cầu thì có thể cho học sinh được lựa chọn số môn học để được đánh giá lại và sử dụng kết quả đánh giá lại để xét lên lớp theo quy định tại Điều 12 của Thông tư này.

### **2.3. Tổ chức các hoạt động sinh hoạt chuyên môn cụm, thao giảng dự giờ, chuyên đề, hoạt động trải nghiệm, ngoại khoá, thực hành, thí nghiệm**

- Chú trọng đổi mới nội dung, hình thức hoạt động chuyên môn, sinh hoạt cụm chuyên môn nghiệp vụ, tổ/nhóm chuyên môn theo hướng nghiên cứu bài học, lựa chọn nội dung dạy học, thiết kế các hoạt động học, xây dựng kế hoạch bài học, chủ đề bài học.

- Xác định hoạt động hội giảng, thao giảng, dự giờ, dự thi giáo viên dạy giỏi, chuyên đề, nhằm thực hiện tốt đổi mới PPDH, nâng cao chất lượng dạy học ở tất cả giáo viên, tăng cường hoạt động trải nghiệm tiết học, trải nghiệm theo chủ đề.

- Tăng cường việc dạy thực hành. Giáo viên bộ môn lập kế hoạch sử dụng và tự làm đồ dùng dạy học trên lớp.

- Tham gia và tổ chức tốt sinh hoạt cụm chuyên môn nghiệp vụ 2lần/năm học.

#### **2.4. Tổ chức ôn tập, củng cố, bồi dưỡng, nâng cao kiến thức, chuẩn bị kỳ thi tuyển sinh lớp 10, các đội tuyển học sinh giỏi, học sinh năng khiếu, tổ chức các câu lạc bộ**

- Tổ chức khảo sát, thi tuyển chọn đội tuyển học sinh năng khiếu Cờ vua, Bóng chuyền, Bóng đá, Việt dã...

- Xây dựng các câu lạc bộ phù hợp với đặc điểm, đặc thù của tổ chuyên môn nhằm tạo sân chơi bổ ích và phát triển tư duy tài năng cho các em trên các lĩnh vực.

#### **2.5. Xây dựng “Trường học hạnh phúc”**

- Triển khai thực hiện Kế hoạch số 4640/KH-UBND ngày 12/8/2020 của UBND tỉnh Quảng Nam và Kế hoạch số 1349/KH-UBND ngày 11/12/2020 của UBND huyện Thăng Bình về xây dựng “Trường học hạnh phúc”; Công văn số 2142/SGDĐT-GDTrH ngày 08/12/2020 của Sở GD&ĐT Quảng Nam; Quyết định số 2300/QĐ-SGDĐT ngày 30 tháng 11 năm 2021 của Sở GD&ĐT Ban hành Quy định về tiêu chuẩn xây dựng và đánh giá, công nhận “Trường học hạnh phúc” và Công văn số 116/PGDĐT ngày 23/7/2021 của Phòng GD&ĐT huyện Thăng Bình về việc triển khai thực hiện kế hoạch xây dựng trường học hạnh phúc.

- Triển khai thực hiện Kế hoạch số 29/KH-LQĐ ngày 05/9/2024 xây dựng “Trường học hạnh phúc” năm học 2024-2025, tầm nhìn đến năm 2026.

- Tổ chức cho GVNV đăng ký và cam kết xây dựng trường học hạnh phúc. Quan tâm xây dựng và thực hiện tốt nội dung bộ tiêu chí trường học hạnh phúc theo quy định của Sở GD&ĐT.

- Giáo viên chủ nhiệm các lớp cụ thể hóa nội dung Kế hoạch 29/KH-LQĐ ngày 05/9/2023 xây dựng “Trường học hạnh phúc” năm học 2024-2025, tầm nhìn đến năm 2026.

#### **3. Duy trì và nâng cao kết quả phổ cập giáo dục THCS**

- Thực hiện tốt công tác phổ cập của nhà trường, duy trì số lượng học sinh đảm bảo.

#### **4. Ứng dụng CNTT và sử dụng ĐDDH**

- 100% giáo viên trong tổ soạn kế hoạch bài dạy bằng vi tính, ứng dụng phần mềm Vn.Edu trong quản lý xếp loại học sinh, sử dụng sổ điểm điện tử, sổ liên lạc điện tử.

- Khuyến khích giáo viên xây dựng bài giảng điện tử để giảng dạy, các tiết tham gia thao giảng, hội giảng đều có ứng dụng CNTT.

- Việc sử dụng thiết bị đồ dùng hàng buổi phải có trách nhiệm bảo quản và trả đúng vị trí ban đầu.

- Thường xuyên kiểm kê, kiểm tra, bảo dưỡng, sửa chữa và bổ sung các máy móc, thiết bị.

- Thông nhất tu sửa lại một số đồ dùng dạy học bị hư hỏng nhẹ, có thể phục hồi được.

- Sử dụng bộ tranh ảnh điện tử, các video để phục vụ cho tiết dạy.

### **5. Công tác kiểm tra nội bộ**

- Tổ trưởng dự giờ 100% giáo viên trong tổ, không giới hạn số tiết dự.

- Kiểm tra nội bộ: (KT chuyên đề hoặc toàn diện) 1 lần/năm học/gv.

- Kiểm tra đột xuất: việc thực hiện qui chế điểm, kiểm tra và phê duyệt kế hoạch giáo dục cá nhân, kiểm tra kế hoạch bài dạy trên phần mềm quản lý Vn.Edu...

- Kiểm tra đề nghị các danh hiệu thi đua, theo đúng tiêu chuẩn quy định.

- Tổ trưởng kiểm tra hồ sơ giáo viên ít nhất 1 lần/giáo viên/học kỳ.

### **6. Công tác tự học tự rèn**

- Mỗi giáo viên phải tích cực dự giờ, học hỏi rút kinh nghiệm lẫn nhau về phương pháp giảng dạy.

- GV tham gia trao đổi những vấn đề vướng mắc trong giảng dạy và giáo dục để có hướng giải quyết hiệu quả.

- Đăng ký học các lớp nâng chuẩn để có điều kiện nâng cao trình độ chuyên môn.

- Tham gia tốt hoi thi GVDG cấp trường và cấp huyện, cấp tỉnh tổ chức .

- Tự tìm tòi học tập thông qua sách báo, truyền hình, thông tin trên mạng, ...

### **7. Phụ đạo học sinh yếu và bồi dưỡng học sinh giỏi**

- GVCN lớp tập trung giúp đỡ học sinh diện yếu về mọi mặt để các em vươn lên.

- GVBM phối hợp với GVCN và ban cán sự lớp tìm biện pháp tối ưu nhất giúp đỡ HS yếu kém củng cố kiến thức, yêu thích môn học.

- Tăng cường và nâng cao tinh thần trách nhiệm trong công tác bồi dưỡng học sinh năng khiếu để giữ vững và nâng cao chất lượng học sinh năng khiếu.

### **8. Viết và vận dụng sáng kiến kinh nghiệm**

- Đầu năm học giáo viên đăng ký tên đề tài sáng kiến kinh nghiệm của mình đang áp dụng. Sáng kiến đó đã được áp dụng thành công trong các năm học qua tại trường và một số trường lân cận (*nếu có*).

- Cuối học kì I ở tổ xét duyệt dàn bài sáng kiến, nhằm hỗ trợ giáo viên viết tốt hơn. Cuối tháng 1/2025 giáo viên hoàn chỉnh sáng kiến nộp về tổ để tổ chấm chọn, tổng hợp phân loại gửi về trường.

### **9. Các hoạt động khác**

- Giáo viên tham gia lao động theo lịch phân công của các bộ phận.
- GVCN lớp hướng dẫn cho HS tham gia lao động theo lịch phân công của nhà trường.
- Giáo viên và học sinh tham gia tốt các buổi sinh hoạt do Công đoàn, Đoàn thanh niên, Đội thiếu niên Tiền Phong tổ chức, góp ý xây dựng tập thể nhà trường ngày càng tốt hơn.
- Kết hợp với nhà trường, liên đội tổ chức cho học sinh tham gia các hoạt động ngoài giờ lên lớp, hoạt động trải nghiệm trong và ngoài nhà trường.

## **V. CÁC CHỈ TIÊU PHÂN ĐẤU VÀ DANH HIỆU THI ĐUA**

### **1. Chất lượng học sinh**

#### **1.1. Chất lượng bộ môn**

<b>Môn</b>	<b>Khối (lớp)</b>	<b>Đạt</b>		<b>Chưa đạt</b>	
		<b>SL</b>	<b>TL%</b>	<b>SL</b>	<b>TL%</b>
<b>GDTC</b>	6(385)	385	100	0	0
	7(386)	386	100	0	0
	8(347)	347	100	0	0
	9(234)	234	100	0	0
<b>ÂM NHẠC</b>	6(385)	385	100	0	0
	7(386)	386	100	0	0
	8(347)	347	100	0	0
	9(234)	234	100	0	0
<b>MĨ THUẬT</b>	6(385)	385	100	0	0
	7(386)	386	100	0	0
	8(347)	347	100	0	0
	9(234)	234	100	0	0

#### **2. Kết quả học tập các lớp chủ nhiệm**

<b>Lớp</b>	<b>Tốt</b>		<b>Khá</b>		<b>Đạt</b>		<b>Chưa đạt</b>	
	<b>SL</b>	<b>TL</b>	<b>SL</b>	<b>TL</b>	<b>SL</b>	<b>TL</b>	<b>SL</b>	<b>TL</b>
6/7(43)	16	37,21	17	39,53	9	20,93	1	2,33
6/6(43)	16	37,21	17	39,53	9	20,93	1	2,33
7/6(43)	16	37,21	17	39,53	9	20,93	1	2,33
7/2(44)	17	38,6	17	38,6	9	20,5	1	2,3

#### **3. Kết quả rèn luyện các lớp chủ nhiệm**

<b>Lớp</b>	<b>G/viên Chủ nhiệm</b>	<b>Tốt</b>		<b>Khá</b>		<b>Đạt</b>		<b>Chưa đạt</b>		<b>Tốt &amp; Khá</b>	
		<b>SL</b>	<b>TL</b>	<b>SL</b>	<b>TL</b>	<b>SL</b>	<b>TL</b>	<b>SL</b>	<b>TL</b>	<b>SL</b>	<b>TL</b>
6/6(43)	H. Hoa	43	100							43	100
6/7(43)	Th. Hà	43	100							43	100
7/6(43)	Liễu	43	100							43	100
7/2(44)	Trang	44	100							44	100

#### **1.4. Tốt nghiệp THCS: 100%.**

#### **3. Học sinh giỏi và năng khiếu**

- Cấp huyện: Vị thứ 1 đến 3.
- Cấp tỉnh: Học sinh được chọn thi tỉnh và có giải cấp tỉnh.

#### 4. Về chuyên môn

##### 4.1. Báo cáo chuyên đề

Lần	Tên chuyên đề	Người báo cáo	Thời gian thực hiện	Phạm vi
01	Vận dụng các bài tập bổ trợ nhằm phát triển thể lực cho học sinh trong môn Đẩy gậy	Nguyễn Thiên Phú	HKI	Tổ CM
02	Phát triển năng lực thực hành Âm nhạc cho học sinh bằng cách đưa nghệ thuật Body percussion và trò chơi vào các tiết dạy phân môn Âm nhạc ở trường Trung học cơ sở..	Trương Thị Thu Hà	HKII	Tổ CM
03	Phòng chống đuối nước	Nguyễn Văn Thăng	HKII	Toàn trường

##### 4.2. Báo cáo ngoại khoá

Lần	Tên đề tài	Người báo cáo	Thời gian thực hiện	Đối tượng
01	Phòng chống HIV/AIDS	Nguyễn Thị Xuân Liễu	Tháng 10/2024	HS Toàn trường

##### 4.3. Sáng kiến kinh nghiệm

TT	Họ và tên	Tên đề tài
01	Nguyễn Văn Thăng	Một số giải pháp nâng cao chất lượng dạy học Bài thể dục liên hoàn của học sinh lớp 6, góp phần xây dựng đội ngũ cán sự lớp vững mạnh hỗ trợ tích cực trong công tác đội ở trường Trung học cơ sở (THCS)
02	Nguyễn Thiên Phú	Vận dụng các bài tập bổ trợ nhằm phát triển thể lực cho học sinh trong môn Đẩy gậy
03	Nguyễn Thị Xuân Liễu	Biện pháp giúp học sinh phát huy phẩm chất và năng lực thẩm mĩ của học sinh trong phân môn mĩ thuật.
04	Nguyễn Phạm Minh Trang	Vận dụng phương pháp tích cực vào việc dạy mạch nội dung Thường thức âm nhạc ở trường Trung học cơ sở.

##### 4.4. Sinh hoạt chuyên môn theo nghiên cứu bài học

TT	Họ và tên	Thời gian	Ghi chú
01	Nguyễn Văn Thăng	Tháng 10/2024	

02	Nguyễn Phạm Minh Trang	Tháng 02/2025	
----	------------------------	---------------	--

## VI. DANH HIỆU THI ĐUA

TT	Họ và tên	Danh hiệu thi đua đã đạt 2023- 2024	Đăng ký 2024- 2025
01	Nguyễn Văn Thăng	CSTĐCS	CSTĐCS
02	Trương Thị Hoàng Hoa	CSTĐCS	LĐTT
03	Trương Thị Thu Hà	CSTĐCS	LĐTT
04	Nguyễn Văn Châu	CSTĐCS	LĐTT
05	Nguyễn Thiên Phú	CSTĐCS	CSTĐT
06	Nguyễn Phạm Minh Trang	LĐTT	CSTĐCS
07	Nguyễn Thị Xuân Liễu	LĐTT	CSTĐCS

### Trong đó:

- Chiến sĩ thi đua cấp Tỉnh: 01.
- Chiến sĩ thi đua cơ sở: 03.
- Lao động tiên tiến: 3.
- Danh hiệu thi đua của tổ: Xuất sắc.
- Bằng khen của UBND tỉnh: 01.

## VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Trách nhiệm các thành viên

#### a) Tổ trưởng chuyên môn

- Chủ trì xây dựng kế hoạch giáo dục của tổ chuyên môn.
- Chủ trì xây dựng kế hoạch dạy học tích hợp liên môn, kế hoạch dạy học trải nghiệm.
  - Tăng cường tổ chức sinh hoạt chuyên môn. Chú trọng đổi mới phương pháp, hình thức dạy học; đổi mới kiểm tra đánh giá. Tập trung vào việc tổ chức sinh hoạt chuyên môn theo nghiên cứu bài học.

#### b) Đối với giáo viên

- Nghiên cứu kỹ, nắm bắt chương trình GDPT 2018 và xây dựng kế hoạch giáo dục bộ môn.
  - Xây dựng kế hoạch bài dạy phù hợp với phẩm chất, năng lực của học sinh.
  - Tổ chức các hoạt động trải nghiệm theo môn học (Giáo viên phải xây dựng kế hoạch ngay từ đầu năm học phù hợp với điều kiện thực tế của nhà trường, của địa phương).
  - Phối hợp với nhà trường, liên đội tổ chức cho học sinh tham gia các hoạt động ngoài giờ lên lớp, hoạt động trải nghiệm trong và ngoài nhà trường.
  - Thực hiện đảm bảo việc kiểm tra đánh giá học sinh theo Thông tư 22/2021/TT-BGDĐT.
    - Thực hiện đầy đủ và đảm bảo các loại hồ sơ theo quy định của điều lệ trường trung học (Thông tư 32). Thực hiện lưu trữ hồ sơ điện tử đảm bảo theo quy định của nhà trường.

### 2. Công tác phối hợp với các bên liên quan

- Tham mưu nhà trường tạo mọi điều kiện tốt nhất để giáo viên tổ chức các hoạt động giáo dục của nhà trường đạt hiệu quả cao nhất.

- Phối hợp với phụ huynh học sinh để nâng cao chất lượng bộ môn.

### **3. Công tác kiểm tra, giám sát**

- Thực hiện đảm bảo công tác kiểm tra nội bộ, công tác kiểm tra hoạt động sư phạm của nhà giáo, đảm bảo việc chấp hành nghiêm túc quy chế chuyên môn theo kế hoạch nhà trường.

- Kiểm tra việc thực hiện kế hoạch giảng dạy, nội dung và phương pháp giảng dạy của giáo viên thông qua dự giờ tiết dạy, các tiết thao giảng, chuyên đề,... Kiểm duyệt kế hoạch bài dạy, sổ đầu bài hằng tuần.

- Kiểm tra trường xuyên việc sử dụng thiết bị dạy học, sử dụng phòng học bộ môn trong các tiết thí nghiệm thực hành, ứng dụng công nghệ thông tin và sử dụng các phương tiện hiện đại trong dạy học thông qua báo cáo và sổ theo dõi của bộ phận thiết bị.

- Kiểm tra việc thực hiện hồ sơ, sổ sách trong nhà trường theo yêu cầu. Tổ chức kiểm tra hồ sơ chuyên môn của giáo viên 1 lần/học kỳ.

- Tổ chuyên môn theo dõi việc tổ chức thực hiện các hoạt động, nhận xét, đánh giá rút kinh nghiệm sau mỗi lần thực hiện trong các cuộc họp tổ chuyên môn. Thực hiện điều chỉnh bổ sung nội dung kế hoạch và công tác tổ chức cho phù hợp với tình hình thực tế của tổ ở từng thời điểm.

### **4. Chế độ thông tin, báo cáo**

- Thực hiện chế độ thông tin báo cáo theo yêu cầu của Nhà trường.

- Thiết lập đầy đủ các loại hồ sơ, sổ sách theo đúng qui định. Sử dụng, lưu trữ và bảo quản tốt.

- Theo dõi, thống kê - tổng hợp và báo cáo kịp thời các mặt hoạt động của tổ cho Hiệu trưởng.

Trên đây là kế hoạch giáo dục năm học 2024 – 2025 của GDTC-NT, đề nghị các thành viên trong tổ nghiêm túc thực hiện kế hoạch trên./.

*Nơi nhận:*

**TỔ TRƯỞNG**

- Lãnh đạo nhà trường (để phê duyệt);

- GV trong tổ (để thực hiện);

- Lưu: Tổ chuyên môn.

**Nguyễn Văn Thăng**

**PHÊ DUYỆT CỦA NHÀ TRƯỞNG**

**Nhà trường thống nhất Kế hoạch giáo dục năm học 2024-2025 của tổ  
GDTC-NT**

**LỊCH THỰC HIỆN MỘT SỐ CÔNG TÁC TRỌNG TÂM**  
**Năm học 2024-2025**

<b>Tháng</b>	<b>Nội dung công việc</b>
8/2024	<ul style="list-style-type: none"> <li>-Tham gia tổ chức ôn tập, kiểm tra, xét lên lớp.</li> <li>-Tham gia các lớp tập huấn chuyên môn thực hiện CTGDPT 2018 và bồi dưỡng chính trị hè 2024</li> <li>-Tham gia điều tra, xử lý số liệu PCGDTHCS</li> <li>-Bồi dưỡng Việt Dã.</li> </ul>
9/2024	<ul style="list-style-type: none"> <li>-Tự trường và triển khai hoạt động đầu năm học</li> <li>-Khai giảng năm học 2024-2025, kiểm tra nề nếp dạy học đầu năm</li> <li>-Phát động và ngoại khóa “Tháng an toàn giao thông” và phòng chống bạo lực học đường, ma tuý và tệ nạn xã hội</li> <li>-Hội nghị CBCCVC, đăng ký thi đua, họp PHHS đầu năm</li> <li>-Tổ chức các hoạt động chuyên môn; tăng cường bồi dưỡng các đội tuyển năng khiếu.</li> <li>- Thi Việt Dã cấp huyện.</li> </ul>
10/2024	<ul style="list-style-type: none"> <li>-Kiểm tra giữa kỳ 1 (tuần 8,9)</li> <li>-Xây dựng ma trận+Đề KT+Đáp án Giữa kỳ I</li> <li>- Tổ chức bồi dưỡng Bóng chuyền.</li> <li>-Tham dự và dạy sinh hoạt cụm chuyên môn nghiệp vụ lần I.</li> <li>-Báo cáo ngoại khóa 25/11 ( HIV/AIDS).</li> </ul>
11/2024	<ul style="list-style-type: none"> <li>-Tổ chức thao giảng, báo cáo chuyên đề</li> <li>-Kiểm tra hồ sơ GV.</li> </ul>
12/2024	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tỉnh kiểm tra PCGD-Sinh hoạt chuyên môn PHT</li> <li>- Ôn tập, kiểm tra học kỳ 1, Hướng dẫn sơ kết kỳ 1</li> </ul>
01/2025	<ul style="list-style-type: none"> <li>-Nghỉ Tết Dương lịch.</li> <li>-Tiếp tục kiểm tra học kỳ 1, Hoàn thành CT HK I</li> <li>- Bắt đầu dạy chương trình học kỳ 2 từ ngày 20/01/2025</li> <li>- Hội nghị sơ kết kỳ I, Họp CMHS cuối học kỳ 1</li> <li>-Hoàn thành thi giáo viên dạy giỏi cấp trường</li> <li>- Hoàn thành SKKN</li> </ul>
02/2025	<ul style="list-style-type: none"> <li>-Nghỉ tết Nguyên đán Giáp Thìn</li> <li>-Hoàn thành xét sáng kiến cấp trường</li> <li>-Kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng CSVN, giới thiệu sách (CBTV)</li> <li>-Tổ chức các hoạt động chuyên môn, kiểm tra nội bộ</li> <li>-Sinh hoạt cụm chuyên môn nghiệp vụ lần II</li> </ul>
	<ul style="list-style-type: none"> <li>-Tổ chức các hoạt động nâng cao chất lượng dạy học, đẩy mạnh công tác kiểm tra nội bộ. Khảo sát danh hiệu thi đua.</li> <li>-Tăng cường dự giờ, nâng cao chất lượng giờ dạy, báo cáo chuyên đề.</li> </ul>

03/2025	-Kiểm tra giữa kỳ.
04/2025	<ul style="list-style-type: none"> <li>-Nghỉ lễ giỗ Tổ Hùng Vương và ngày chiến thắng 30/4</li> <li>-Tiếp tục khảo sát thi đua; Tham gia hội thi giáo viên CN giỏi</li> </ul>
05/2025	<ul style="list-style-type: none"> <li>-Nghi lễ ngày Quốc tế Lao động 01/5</li> <li>-Ôn tập, kiểm tra học kỳ 2; hoàn thành đánh giá xếp loại HS cuối năm, chuẩn nghề nghiệp GV, chuẩn hiệu trưởng</li> <li>-Hoàn thành báo cáo tổng kết năm học.</li> <li>-Họp PHHS cuối năm, chuẩn bị công tác hoạt động hè</li> <li>-Xét công nhận tốt nghiệp THCS, hướng dẫn tuyển sinh 10.</li> </ul>